
ZARZĄDZENIE NR 42/23 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bardo na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. 2023, poz. 40), art. 222 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(tekst jedn. Dz. U. 2022, poz. 1634 z pozn. zn.) art 6 ustawy z dnia 15.09.2022 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1964), § 1 uchwały nr XXXII/254/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu Gminy Bardo w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

oraz § 8 pkt 3 i 4 uchwały nr XLII/309/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2023 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza co następuje : 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 122.750,81 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 24.342.007,20 zł, a dochody majątkowe 4.584.035,65 

zł. 

§ 2. 1.Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2023 o kwotę 122.750,81 zł oraz 

dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej, oraz pomiędzy planami finansowymi jednostek, a także środków z rezerwy ogólnej w 

celu zabezpieczenia środków na realizację wydatków. 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 26.833.925,94  zł, a wydatki majątkowe 8.509.932,05 zł. 

3. Zmiana wydatków budżetowych określa załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

4. Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji na rok 2023 określa 

załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

(-) Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo o kwotę 122.750,81 zł  na: 

- pokrycie kosztów związanych z nadaniem numeru pesel dla obywateli Ukrainy, w ramach środków 

z Funduszu Pomocy +101,81 zł, 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w ramach środków z Funduszu Pomocy +78.433 zł, 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze, zgodnie z zawiadomieniem Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego o ostatecznych kwotach dotacji z budżetu państwa -17.900 zł, 

- pomoc w zakresie dożywiania, zgodnie z zawiadomieniem Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

o ostatecznych kwotach dotacji z budżetu państwa +7.900 zł, 

- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę dla obywateli Ukrainy wraz 

z kosztami obsługi zadania, w ramach środków z Funduszu Pomocy +1.530 zł, 

- świadczenie pieniężne dla podmiotów, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 

Ukrainy oraz koszty obsługi zadania w ramach środków z Funduszu Pomocy +99.786 zł, 

- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zgodnie z zawiadomieniem Dolnośląskiego 

Urzędu Wojewódzkiego o ostatecznych kwotach dotacji z budżetu państwa -55.000 zł, 

- zasiłki rodzinne dla obywateli Ukrainy wraz z kosztami obsługi, w ramach środków z Funduszu 

Pomocy +7.900 zł. 

Z rezerwy ogólnej przenosi się środki w wysokości 5.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

dokumentacji projektowej do budowy Bardzkiego Rowerowego Parku Umiejętności. 

Ponadto w budżecie Gminy Bardo na rok 2023 dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków 

między rozdziałami i paragrafami oraz jednostkami w celu zabezpieczenia środków na realizację 

wydatków. 

(-) Krzysztof Żegański 

Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 


